
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
От 07.12.2023 № 46 
 
 
О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением                     

«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования      города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять проект бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – 
местного бюджета) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении    
(за основу) в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению. 
2. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета): 

− на 2024 год – в сумме 165 017,9 тыс. рублей; 
− на 2025 год – в сумме 125 044,8 тыс. рублей; 
− на 2026 год – в сумме 129 955,6 тыс. рублей. 

3. Утвердить общий объем расходов местного бюджета: 
на 2024 год – в сумме 165 395,3 тыс. рублей; 
на 2025 год – в сумме 125 410,7 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 400,0 тыс. рублей; 
на 2026 год – в сумме 130 433,7 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 250,0 тыс. рублей. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

          
 

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2 
тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24  

E-mail: lahtaolgino@mail.ru 



 
4. Установить размер дефицита местного бюджета: 

− на 2024 год – в сумме 377,4 тыс. рублей; 
− на 2025 год – в сумме 365,9 тыс. рублей; 
− на 2026 год – в сумме 478,1 тыс. рублей. 

5. Назначить публичные слушания по проекту местного бюджета на 2024 год                          
и на плановый период 2025 и 2026 годов на 19 декабря 2023 года в 15:00 по адресу:                        
г. Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. Советская, д. 2 в здании Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения                      
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино с одновременной трансляцией               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на площадках (ресурсах), 
которые предусматривают формат дистанционного проведения конференции (онлайн). 
6. Публичные слушания провести при соблюдении требований постановления 
Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 г. № 121 «О мерах по противодействию 
распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 
7. Установить следующий порядок учета предложений граждан: 
7.1. Предложения по проекту местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025               
и 2026 годов подаются жителями МО МО Лахта-Ольгино, лично, в Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения                      
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, по адресу: Санкт-Петербург,                  
п. Ольгино, ул. Советская, д. 2. 
7.2. При подаче предложений, указанных в пункте 7.1. настоящего Решения житель МО 
МО Лахта-Ольгино предъявляет паспорт или иной документ, подтверждающий личность,             
из которого следует, что он является жителем МО МО Лахта-Ольгино. 
7.3. Предложение должно быть оформлено с соблюдением следующих требований: 
7.3.1.1. предложение должно быть в письменном виде; 
7.3.1.2. предложение должно содержать ссылки на законодательство Российской 
Федерации; 
7.3.1.3. к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая 
необходимость рассмотрения данного предложения. 
8. Утвердить Извещение о проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с Приложением № 2                  
к настоящему Решению. 
9. Опубликовать Извещение о проведении публичных слушаний по проекту местного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в официальном печатном 
издании – газете «Лахта-Ольгино». 
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО                       
Лахта-Ольгино. 

 
 

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета  
внутригородского муниципального образования       

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципального округа Лахта-Ольгино 

от 07.12.2023 г. № 46 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ) 

 
От _____________ № _____ 
 
 

О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением                    
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования      города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета): 

− на 2024 год – в сумме 165 017,9 тыс. рублей; 
− на 2025 год – в сумме 125 044,8 тыс. рублей; 
− на 2026 год – в сумме 129 955,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета: 
− на 2024 год – в сумме 165 395,3 тыс. рублей; 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

          
 

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2 
тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24  

E-mail: lahtaolgino@mail.ru 



− на 2025 год – в сумме 125 410,7 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 400,0 тыс. рублей; 

− на 2026 год – в сумме 130 433,7 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 250,0 тыс. рублей. 

3. Установить размер дефицита местного бюджета: 
− на 2024 год – в сумме 377,4 тыс. рублей; 
− на 2025 год – в сумме 365,9 тыс. рублей; 
− на 2026 год – в сумме 478,1 тыс. рублей. 

4. Учесть в местном бюджете поступление доходов на 2024 год в соответствии                               
с Приложением № 1; на плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с Приложением 
№ 2. 
5. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год согласно 
Приложению № 3 к настоящему решению; на плановый период 2025 и 2026 годов                              
в соответствии с Приложением № 4. 
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 
год согласно Приложению № 5; на плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии                       
с Приложением № 6. 
7. Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 
согласно Приложению № 7; на плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии                             
с Приложением № 8. 
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета                              
Санкт-Петербурга: 

− на 2024 год – в сумме 156 899,7 тыс. рублей; 
− на 2025 год – в сумме 116 049,5 тыс. рублей; 
− на 2026 год – в сумме 120 236,2 тыс. рублей. 

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств: 

− на 2024 год – в сумме 2 271,2 тыс. рублей; 
− на 2025 год – в сумме 2 368,3 тыс. рублей; 
− на 2026 год – в сумме 2 466,2 тыс. рублей. 

10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино: 

− на 1 января 2025 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.; 
− на 1 января 2026 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.; 
− на 1 января 2027 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб. 

11. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования и действует с 01 января 2024 года. 
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО                       
Лахта-Ольгино. 

 
 

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 2 
 к Решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования       
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципального округа Лахта-Ольгино 
от 07.12.2023 г. № 46 

 
Извещение о проведении публичных слушаний 

по проекту бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
1. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – 
МС МО Лахта-Ольгино) сообщает, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, Решением Муниципального Совета от 07.12.2023 № 46 
«О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении» публичные слушания по 
проекту местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов будут 
проводиться 19 декабря 2023 года в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. 
Ольгино, ул. Советская, д. 2 с одновременной трансляцией в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на площадках (ресурсах), которые 
предусматривают формат дистанционного проведения конференции (онлайн). 
2. На публичных слушаниях будет обсуждаться проект Решения Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения                       
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения                        
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (далее – проект Решения). 
3. Все письменные предложения по проекту местного бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов представляются в виде конкретных формулировок, подлежащих 
включению в проект Решения, с указанием пункта, статьи, раздела, в которые данная 
формулировка должна быть включена по мнению инициатора. Формулировки, подлежащие, 
по мнению инициатора, исключению из текста проекта Решения, должны быть поименованы 
(с указанием пункта, статьи, раздела) в объеме, достаточном для их идентификации в тексте 
проекта Решения. В случае внесения предложения об исключении части содержания пункта, 
статьи, раздела, проекта Решения, исключаемая часть должна быть дополнительно 
конкретизирована посредством ее воспроизведения. 
4. Предложения по проекту Решения могут быть как индивидуальные, так и коллективные. 
Анонимные предложения и замечания не принимаются. 
5. Прием предложений и замечаний по проекту Решения будет осуществляться в период               
с 11 декабря по 18 декабря 2023 года (включительно) ежедневно с 10.00 до 13.00 и с 14.00 
до 17.00 часов (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: по адресу:                                      
г. Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2. 
6. Установить следующий порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения: 
6.1. допуск участников на публичные слушания осуществляется при соблюдении требований 
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 г. № 121 «О мерах                            



по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)»; 
6.2. по прибытии на публичные слушания все участники проходят регистрацию; 
6.3. на публичных слушаниях ведется протокол, в котором отражается ход публичных 
слушаний, краткое содержание всех выступлений, поступившие вопросы и ответы на них; 
6.4. председательствует на слушаниях Глава МО МО Лахта-Ольгино или его заместитель. 
Лицо, ведущее публичные слушания, называется председательствующим; 
6.5.  председательствующий: 

− открывает и закрывает публичные слушания, предлагает Регламент                                 
их проведения; 

− предоставляет слово для докладов и выступлений по обсуждаемому вопросу, 
организует прения; 

− после окончания прений обобщает и оглашает предложения, поступившие                     
по обсуждаемому вопросу;  

− поддерживает порядок в зале проведения слушаний, обеспечивает соблюдение 
Регламента всеми участниками публичных слушаний; 

− подписывает протокол публичных слушаний; 
6.6. обсуждение вопроса, вынесенного на публичные слушания, включает: 

− доклад – заранее подготовленное сообщение по обсуждаемому вопросу; 
− по окончании доклада докладчик отвечает на вопросы; 
− после ответов на вопросы участникам в слушаниях предоставляется слово                     

для выступления в прениях. Заявка на выступление в прениях реализуется в устной форме – 
путем поднятия руки, либо в письменной форме – путем записи на выступление. Слово                 
для выступления предоставляется в порядке очередности поступления заявок; 

− в ходе выступлений выступающие вправе в письменном виде представить свои 
предложения и дополнения к проекту Решения муниципального образования, которые 
должны быть учтены как приложения к протоколу публичных слушаний и в последующем 
рассмотрены МС МО Лахта-Ольгино; 

− по завершении прений докладчик выступает с заключительным словом, в котором 
комментирует замечания и предложения, высказанные в прениях и делает                                            
по ним аргументированные выводы; 
6.7. трансляция публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» осуществляется посредством сервиса ЗУМ (ZOOM). Ссылки для подключения               
и порядок подключения к просмотру трансляции будут размещены на сайте МО МО                 
Лахта-Ольгино по адресу: http://lahta-olgino.ru  не позднее 18 декабря 2023 года. 
7. Для обеспечения организации и проведения публичных слушаний Главой МО МО 
Лахта-Ольгино формируется Комиссия в количестве 3 (трех) человек. В состав комиссии 
входит Секретарь, в обязанности которого входит ведение протокола публичных слушаний              
и составление протокола итогов публичных слушаний по проекту Решения. 
8. Результаты публичных слушаний по проекту Решения оформляются протоколом                
об итогах публичных слушаний, который подписывается председательствующим                             
на заседании и секретарем. Протокол об итогах публичных слушаний должен быть оформлен 
в печатном виде не позднее пяти рабочих дней после проведения публичных слушаний. 
Протокол об итогах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию                          
в официальном средстве массовой информации МО МО Лахта-Ольгино – газете                          
«Лахта-Ольгино» в течение 10 (десяти) календарных дней со дня проведения публичных 
слушаний. 
9. Протокол об итогах публичных слушаний направляется в МС МО Лахта-Ольгино                       
и учитывается при рассмотрении вопроса о принятии проекта Решения Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 



1 2 3 4 5

2 Объем финансирования по программе 51 000,0
Организация и проведение обучения и подготовки неработающего населения способам защиты и 
действиям при возникновении чрезвычайной ситуации с применением современных 
информационных обучающих технологий. Проведение занятий (лекций, бесед, консультаций, 
практические занятия, выездные мероприятия) с неработающим населением МО Лахта-Ольгино 
по темам защиты от ЧС природного и техногенного характера (7 занятий по темам)

51 000,0 усл. 1

4 Объем финансирования по программе 27 000,0
Разработка и издание печатных материалов для жителей муниципального образования по 
вопросам профилактики правонарушений (брошюры) 27 000,0 шт. 300

5 Объем финансирования по программе 40 600,0
Разработка и издание печатных материалов для жителей муниципального образования по 
вопросам профилактики терроризма и экстремизма (брошюры для взрослых) 27 000,0 шт. 300

Изготовление книжных закладок с антитеррористическими фразами 13 600,0 шт. 700

СВОД МЕРОПРИЯТИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
№ 

прогр. Наименование муниципальной программы/Мероприятия Сумма в бюджете на 
2024 год, руб. Ед.изм. Кол-во

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий



1 2 3 4 5

6 Объем финансирования по программе 23 800,0
Разработка и издание печатных материалов для жителей муниципального образования по 
вопросам профилактики наркомании (евробуклеты для жителей от 18 ле) 10 200,0 шт. 300

Изготовление книжных закладок с антинаркотическими фразами 13 600,0 шт. 700

7 Объем финансирования по программе 96 800,0
Разработка и издание печатных материалов для жителей муниципального образования, 
направленных на информирование об особенностях миграционного законодательства 
(евробуклеты для мигрантов)

7 800,0 шт. 200

Изготовление настенных перекидных календарей по итогам конкурса рисунков "Сказки народов 
мира" 89 000,0 шт. 100

8 Объем финансирования по программе 196 600,0
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих 
работу впервые, зарегистрированных на территории МО Лахта-Ольгино

196 600,0 чел. 10

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов



1 2 3 4 5

9 Объем финансирования по программе 41 771 300,0
Содержание полосы отвода 15 743 000,0 усл. 1
Зимняя уборка дорог (согласно технологическому регламенту) 16 652 600,0 усл. 1
Летняя уборка дорог (согласно технологическому регламенту) 6 740 900,0 усл. 1
Обустройство пешеходной дорожки по адресу: МО Лахта-Ольгина, ул. Колхозная 1 880 100,0 усл. 1
Ямочный ремонт на территории МО Лахта-Ольгино 726 700,0 усл. 1
Оказание услуг по предоставлению технических консультаций (технического надзора) по 
обустройству пешеходной дорожки по адресу: МО Лахта-Ольгина, ул. Колхозная 28 000,0 усл. 1

10 Объем финансирования по программе 14 900,0
Изготовление брошюр "В помощь субъектам малого предпринимательства" 14 900,0 шт. 100

11 Объем финансирования по программе 60 185 000,0
11.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 

законодательством в сфере благоустройства 10 802 300,0
Уборка детских, спортивных площадок 4 584 800,0 шт. 13
Окраска и оклейка столбиков 221 300,0 у.е. 1
Завоз песка в песочницы (2 раза 13 песочниц) 66 900,0 раз/шт. 2/13
Посадка деревьев (сосна - 11 шт., рябина - 2 шт.) 193 400,0 сосна/ 

рябина 11/2

Посадка летников в вазоны 1 840 900,0 шт. 5840
Аварийный ремонт оборудования детских и спортивных площадок 477 600,0 у.е. 1
Очистка стендов  (28 шт.)    608 300,0 шт./ раз 28/25
Установка парковочных столбиков 48 100,0 шт. 9
Демонтаж и отключение новогодних украшений (январь 2024) 256 100,0 у.е. 1
Монтаж и подключение новогодних украшений на территории МО Лахта-Ольгино (декабрь 
2024) 693 300,0 у.е. 1

Оплата потребленной энергии (новогодние украшения) 47 800,0 у.е. 1

Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных образований, 
в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством СПб



1 2 3 4 5
Монтаж флаговых конструкций к 9 мая (75 шт.) 205 500,0 шт. 75
Демонтаж флаговых конструкций к 9 мая (75 шт.) 205 500,0 шт. 75
Поставка банеров 35 400,0 шт. 2
Оплата восстановительной стоимости за ущерб, наносимый зеленому фонду Санкт-Петербурга в 
связи со строительством  детских игровых площадок по адресу: ЖК "Юнтолово", пр. 
Юнтоловский, д. 47, к. 4., лит. А.

1 230 400,0 у.е. 1

Оплата восстановительной стоимости за ущерб, наносимый зеленому фонду Санкт-Петербурга в 
связи со строительством  детской игровой площадки по адресу: ЖК "Юнтолово", Юнтоловский 
проспект, д, 49, корп. 2

87 000,0 у.е. 1

11.2.
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования  в 
рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы» 47 377 200,0

Расходы на организацию благоустройства детской игровой площадки по адресу: ЖК 
"Юнтолово", пр. Юнтоловский, д. 47, к. 2, в .т.ч. 25 520 000,0 у.е. 1

за счет средств местного бюджета 1 276 100,0
за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 24 243 900,0

Расходы на организацию благоустройства детской игровой площадки по адресу: ЖК 
"Юнтолово", пр. Юнтоловский, д. 47, к. 4., лит. А, в .т.ч. 21 857 200,0 у.е. 1

за счет средств местного бюджета 1 092 900,0
за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 20 764 300,0

11.3. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 2 005 500,0
Содержание территории ЗНОП:
 - сквер б/н на Коннолахтинском пр. от Граничной ул. до Тупиковой ул. (№ 34-64-1)
 - сквер б/н на Песочной ул. между д.3 и д.5 (№ 34-64-2)
 - сквер б/н на пересечении ул. Южной и ул. Славянской (№ 34-64-3)
 - сквер б/н на Журавлиной ул. между Берёзовой аллеей и Безымянным пер. (№ 34-64-4)

2 005 500,0 усл. 1



1 2 3 4 5

12 Объем финансирования по программе 40 900,0

12.1.
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю

0,0

12.2.
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

40 900,0

Разработка, издание и распространение листовки по почтовым ящикам частных жилых 
домовладений поселков Лахта и Ольгино печатной продукции (листовка "Вывоз мусора от 
частных домовладений") 

40 900,0 шт. 900

13 Объем финансирования по программе 500 000,0
Выездная экскурсия с посещением выставочного комплекса "Сестрорецкий рубеж"
(2 группы, кол-во участников 120 человек) 250 000,0 группа/ 

чел. 2/120

Выездная экскурсия с посещением Музея-заповедника "Прорыв блокады Ленинграда"
(2 группы, кол-во участников 100 человек) 250 000,0 группа/ 

чел. 2/100

14 Объем финансирования по программе 234 400,0
Разработка и издание печатной продукции для разных возрастных групп жителей 
муниципального образования (брошюра для детей в возрасте 4-6 лет - 300 штук; брошюра для 
детей в возрасте 7-16 лет - 400 штук; брошюра для жителей старше 16 лет - 100 штук)

128 000,00 шт. 800

Приобретение для жителей муниципального образования значков со световозвращающими 
элементами 106 400,00 шт. 2000

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 
на внутриквартальных проездах

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за 
исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю



1 2 3 4 5

15 Объем финансирования по программе 9 950 900,0
Театрализованное мероприятие "Новогодняя ёлка для юных жителей" 1 256 600,00 меропр. 1
Уличное мероприятие “Встреча Нового года” в Лахта-Ольгино 650 000,00 меропр. 1
Уличное мероприятие “Встреча Нового года” в ЖК Юнтолово 890 000,00 меропр. 1
День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады «Подвигу твоему, Ленинград!»

611 700,00 меропр. 1

День Победы -  мероприятия, посвященные победе советского народа в Великой Отечественной 
войне на территории Лахта-Ольгино 1 700 000,00 меропр. 1

День Победы -  мероприятия, посвященные победе советского народа в Великой Отечественной 
войне на территории ЖК Юнтолово 2 010 000,00 меропр. 1

Торжественно-траурная церемония возложения цветов и венков с поздравлением ветеранов ВОВ, 
проживающих на территории МО Лахта-Ольгино с Днём Победы 1 011 700,00 меропр. 1

Торжественно-траурное мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби – началу Великой 
Отечественной войны, для жителей МО Лахта-Ольгино 27 900,00 меропр. 1

Первый раз-в первый класс! - мероприятие, посвященное началу учебного года 270 100,00 меропр. 1
Торжественно-траурное мероприятие, посвященное Дню начала блокады Ленинграда 27 700,00 меропр. 1
Мои года – мое богатство 1 210 500,00 меропр. 1
Пусть всегда будет мама! 284 700,00 меропр. 1

16 Объем финансирования по программе 152 300,0
Поздравление жителей МО Лахта-Ольгино с юбилейными датами
(70, 75, 80, 85, 90, 95 лет), в т.ч.: 132 200,0 чел. 126

Открытка 12 700,0 шт. 126
Пакет 20 900,0 шт. 126
Книга "Лахта" автор Н.В. Михайлов без финансирования шт. 126
Коробка конфет 47 100,0 шт. 126
Упаковка чая 51 500,0 шт. 126

Конкурс "Таланты среди нас" (вручение памятных подарков победителям и участникам
Всего 2 конкурса в год) 20 100,0 конкурс/ 

участники 2/17

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий



1 2 3 4 5

17 Объем финансирования по программе 3 316 000,0
Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки "Выборг. Монрепо" с комплексным 
обедом 208 100,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки «Пушкин»
223 800,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной водной экскурсии на теплоходе «Воды Петербурга»
260 000,00 меропр./ 

чел. 2/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки в «Петергоф» 
257 900,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки «Кронштадт» 
239 300,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки «Павловск» 
201 600,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки «Гатчина» с комплексным обедом
272 200,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки «Дорога Жизни»
200 500,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки «Марьино»
225 000,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки «Новгородская вотчина» с 
комплексным обедом 291 500,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение экскурсионной поездки в Псков с комплексным обедом
263 500,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки "Соборы Петербурга"
205 000,00 меропр./ 

чел. 1/45

Организация и проведение обзорной экскурсионной поездки "Ястребинская волость" с 
комплексным обедом 279 000,00 меропр./ 

чел. 1/45

Мастер-класс "Мобильная грамотность" 
83 000,00 меропр./ 

чел. 1/15

Мастер-класс по оказанию первой помощи 
105 600,00 меропр./ 

чел. 2/16

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования



1 2 3 4 5

18 Объем финансирования по программе 2 938 900,0
Закупка призов для награждения жителей-участников спортивных игр и соревнований 409 600,00 закупка 1
Спартакиада на Кубок Главы МО Лахта-Ольгино, в. т.ч.: 2 529 300,0

Этап турнир по дартсу (детский и взрослый) 364 400,0 меропр. 1
Турнир по волейболу 291 700,0 меропр. 1
Детский этап турнир по воркауту 229 000,0 меропр. 1
Взрослый этап турнир по воркауту 215 400,0 меропр. 1
Детский этап турнир по мини-футболу 303 300,0 меропр. 1
Взрослый этап турнир по мини-футболу 302 100,0 меропр. 1
Детский этап турнир по городошному спорту 231 900,0 меропр. 1
Взрослый этап турнир по городошному спорту 227 700,0 меропр. 1
Турнир по стрельбе из лука (детский и взрослый) 363 800,0 меропр. 1

19 Объем финансирования по программе 3 351 000,0
Подготовка к выпуску, издание, доставка и распространение газеты «Лахта-Ольгино» - А3, 8 
полос (основной выпуск) 2 544 000,0 выпуск 12

Подготовка к выпуску, издание, доставка и распространение газеты «Лахта-Ольгино» - А4, 8 
полос (специальный выпуск тип 1) 396 000,0 выпуск 22

Подготовка к выпуску, издание, доставка и распространение газеты «Лахта-Ольгино» - А4, 16 
полос (специальный выпуск тип 2) 336 000,0 выпуск 12

Подготовка к выпуску, издание, доставка и распространение газеты «Лахта-Ольгино» - А5, 24 
полосы (специальный выпуск тип 3) - Отчет о деятельности ОМСУ за год 75 000,0 выпуск 1

ИТОГО по МП 122 891 400

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий


	1.1 Решение о принятии бюджета в первом чтении
	1.4. Свод муниципальных программ 2024-2026 (пояснительная)
	МП 2024 !




